
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 897

DETERMINA
N. 700 DEL 14/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefani Clelia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MUSEI CIVICI- MODIFICA DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER SERVIZIO DI GUARDASALA 
PALAZZO CHIERICATI, BASILICA PALLADIANA, TEATRO OLIMPICO, CHIESA DI SANTA CORONA, 
SALA DEI CHIOSTRI DI SANTA CORONA, MUSEO NATURALISTICO E MUSEO DEL RISORGIMENTO. 
PERIODO DAL 1 AGOSTO 2021 AL 31 LUGLIO 2023. CIG 86166203C4.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 897

DETERMINA N. 700 DEL 14/04/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI- MODIFICA DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER SERVIZIO DI 
GUARDASALA PALAZZO CHIERICATI, BASILICA PALLADIANA, TEATRO OLIMPICO, CHIESA DI SANTA 
CORONA, SALA DEI CHIOSTRI DI SANTA CORONA, MUSEO NATURALISTICO E MUSEO DEL 
RISORGIMENTO. PERIODO DAL 1 AGOSTO 2021 AL 31 LUGLIO 2023. CIG 86166203C4.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

Con Determinazione n. 163 del 01/02/2021 è stata approvata una gara d'appalto biennale 
con procedura aperta, comprendente il servizio per tutte le sedi museali civiche.

Si rende necessario modificare in parte il dispositivo del provvedimento suindicato a causa 
di due errori materiali come di seguito illustrati.

A) Al  punto 8 del dispositivo alla voce “offerta tecnica punto 2 Migliorie al servizio” va 
cancellata la parte di frase “ Andranno specificati nel dettaglio eventuali costi a carico del 
visitatore e/o del Comune. In tal caso il punteggio attribuito sulle migliorie potrà essere 
diminuito alla luce dei costi aggiuntivi”.

B) Al punto 8 dove si illustra l’offerta tecnica il testo va come di seguito integrato:
“I punteggi relativi all’offerta tecnica saranno attribuiti sulla base degli elementi di 
valutazione sopra indicati, avuto riguardo ai relativi pesi, mediante l’applicazione del 
metodo aggregativo-compensatore, sulla base delle indicazioni contenute nelle Linee 
Guida n. 2, approvate dall’ANAC con delibera n. 1005 del 21/9/2016, secondo la seguente 
formula:

“P(a) = Σn [Wi x V(a)i] “

Tutto ciò premesso.
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il 
triennio 2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 52 del 29/04/2020;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 897

DETERMINA N. 700 DEL 14/04/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI- MODIFICA DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER SERVIZIO DI 
GUARDASALA PALAZZO CHIERICATI, BASILICA PALLADIANA, TEATRO OLIMPICO, CHIESA DI SANTA 
CORONA, SALA DEI CHIOSTRI DI SANTA CORONA, MUSEO NATURALISTICO E MUSEO DEL 
RISORGIMENTO. PERIODO DAL 1 AGOSTO 2021 AL 31 LUGLIO 2023. CIG 86166203C4.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per la motivazione in premessa, le seguenti modifiche nel dispositivo della 
determinazione a contrattare n. 163 del 01/02/2021:

  A) Al  punto 8 del dispositivo alla voce “offerta tecnica punto 2 Migliorie al servizio” va 
cancellata la parte di frase “ Andranno specificati nel dettaglio eventuali costi a carico del 
visitatore e/o del Comune. In tal caso il punteggio attribuito sulle migliorie potrà essere 
diminuito alla luce dei costi aggiuntivi”.

   B) Al punto 8 dove si illustra l’offerta tecnica il testo va come di seguito integrato:
“I punteggi relativi all’offerta tecnica saranno attribuiti sulla base degli elementi di 
valutazione sopra indicati, avuto riguardo ai relativi pesi, mediante l’applicazione del 
metodo aggregativo-compensatore, sulla base delle indicazioni contenute nelle Linee 
Guida n. 2, approvate dall’ANAC con delibera n. 1005 del 21/9/2016, secondo la seguente 
formula:
“P(a) = Σn [Wi x V(a)i] “;

2) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente 
determinazione è il dott. Mauro Passarin.
 

  



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 897

DETERMINA N. 700 DEL 14/04/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI- MODIFICA DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER SERVIZIO DI 
GUARDASALA PALAZZO CHIERICATI, BASILICA PALLADIANA, TEATRO OLIMPICO, CHIESA DI SANTA 
CORONA, SALA DEI CHIOSTRI DI SANTA CORONA, MUSEO NATURALISTICO E MUSEO DEL 
RISORGIMENTO. PERIODO DAL 1 AGOSTO 2021 AL 31 LUGLIO 2023. CIG 86166203C4.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 897

DETERMINA N. 700 DEL 14/04/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MUSEI CIVICI- MODIFICA DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER SERVIZIO DI 
GUARDASALA PALAZZO CHIERICATI, BASILICA PALLADIANA, TEATRO OLIMPICO, CHIESA DI SANTA 
CORONA, SALA DEI CHIOSTRI DI SANTA CORONA, MUSEO NATURALISTICO E MUSEO DEL 
RISORGIMENTO. PERIODO DAL 1 AGOSTO 2021 AL 31 LUGLIO 2023. CIG 86166203C4.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/04/2021 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Passarin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


